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An den Stadtbezirksrat
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)
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0

3.1.3.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Spielplätze im Stadtbezirk
Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wü lferode am 13.04.2016 - TOP 3.1.3.

Auf den Spielplätzen kann es generell zu vielfältigen Verunreinigungen des Sandes kommen, was Eltern aber natürlich nicht tolerieren wollen und auch nicht sollen.Da Kinder, insbesondere die kleinen, gern alles in den Mund stecken, kann es hier zu gefährlichen Situationen kommen.
Wir fragen daher die Verwaltung:
1.) Wie häufig wird der Sand auf den Spielplätzen im Stadtbezirk komplett ausgetauscht?
2.) In welchem Turnus, und von wem, wird der Sand auf Verunreinigungen geprüft?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Der Sand wird einmal im Jahr von einer Firma maschinell gereinigt; bei sehr starker Verunreinigung wird ein kompletter Sandaustausch vorgenommen.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Die Sandspielbereiche werden mindestens einmal in der Woche von Kolonnen des zuständigen Pflegebetriebs bzw. bei Vergabe durch die beauftragte Firma auf Verunreinigungen geprüft; Scherben, Zigarettenkippen und sonstiger Müll werden hierbei durch Aufsammeln bzw. Ausharken entfernt. Vierteljährlich erfolgt eine Sichtprüfung durch den Meister.
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